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Milun Miško Čvorović, rođen 
01.07.1957. godine u Mokrom kod 
Šavnika. Pohađao pedagošku školu 
1976-1978. godine u Nikšiću. Završio 
likovnu akademiju u Prištini 1980. go-
dine.
Autor brojnih vajarskih i slikarskih djela.
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Angelina Janjušević, rođena 1963. go-
dine u Nikšiću.
Nastavnički fakultet - odsjek za likovno 
vaspitanje. Fakultet umjetnosti  - Speijalis-
ta teorije moderne i savremene umjetno-
sti. Radi kao profesor likovne kulture u 
Nikšiću.

Do sada imala 21. samostalnu izložbu. 
Učestvovala na više kolektivnih izložbi 
i nekoliko značajnih kolonija u zemlji i 
regionu. 
E-mail: a.janjusevic@gmail.com
tel. +382 69 300 655

Angelina Janjušević: ‘‘Put’’, ulje na platnu, 70x100, ‘‘Župa 2018’’

Angelina Janjušević



Ljubinka-Seka Ašanin, rođena 1964. go-
dine u Nikšiću. Završila nastavnički fakultet 
u Nikšiću. Učesnik je likovne kolonije Za-
gorak 2003. godine, Bedem u Nikšiću 
2014. godine i Župa 2018.

Samostalne izložbe -
2003. godine Hotel Onogost Nikšić
2004. godine -  Galerija Most - Podgorica
2011. godine Bedem Nikšić 
Živi i radi u Nikšiću.
Mobtel. 069 088 581

Seka Ašanin: ‘‘Lukavička vila’’, ulje na platnu, 50x70, ‘‘Župa 2018’’

Ljubinka - Seka Ašanin



Boško Raičević, rođen 1973. godine u 
Nikšiću. Akademiju likovnih umjetnosti, 
Odsjek grafika, završio je u Trebinju, gdje 
je i diplomirao 2000. godine. Do sada je 

11 puta samostalno izlagao, a učesnik je 
više kolektivnih izložbi i likovnih kolonija. 
Živi i radi u Nikšiću.

Boško Raičević: ‘‘Planina’’, ulje na platnu, 50x70, ‘‘Župa 2018’’

Boško Raičević



Nadežda Raičević, rođena 2006. go-
dine, u Nikšiću. Učenica je 7. razreda 
Osnovne škole “Ilija Kisić”, Zelenika - 

Herceg Novi. Do sada je učestvovala na 
tri likovne kolonije, a njeni likovni radovi 
objavljivani su u više časopisa.

Nadežda Raičević: ‘‘Na jezeru’’, akril na platnu, 50x70, ‘‘Župa 2018’’

Nadežda Raičević



Igor Šuntić, rođen 20.04.1981. 
u Šavniku. Završio Srednju 
Umjetničku školu ”Petar Lubar-
da” na Cetinju 2000. godine. 
Diplomirao na Fakultetu Likovnih 
Umjetnosti, odsijek slikarstvo u 
Prištini 2005. godine. Studijski 
boravio i usavršavao se u Parizu 
i  Amsterdamu 2014. Od 2015. 
živi i stvara u Španiji, Tenerife, 
Kanarska ostrva.   
Profesionalno se pored slikarstva  
bavi umjetničkom fotografijom 
i multi-medijalnim sredstvima 
umjetničkog izražavanja.
Autor je fotomonografije 
”Šavnik – Tajna prirode”. Os-
nivač međunarodne umjetničke 
kolonije “Art in the wild beauty” 
(Umjetnost u divljoj ljepoti) koja 
se održava u Šavniku od 2009.
Član je ULUCG od 2010. 
godine.
Učesnik brojnih likovnih kolonija 
u zemlji i inostranstvu.

Igor Šuntić: ‘‘Nautilus’’, ulje na platnu, 40x50, ‘‘Župa 2018’’

Igor Šuntić:‘‘Sjećanje na Župu’’, ulje na platnu, 40x60, ‘‘Župa 2018’’

Igor Šuntić



Veljo Stanišić, rođen1964. go-
dine u Nikšiću. Osnovnu, sred-
nju i višu pedagošku (likovni 
smjer) školu završio u Nikšiću. 
Akademiju likovnih umjetno-
sti (odsjek grafika) završio u 
Sarajevu.

Poslije završenog studija likovne 
umjetnosti bio je zaposlen na: 
Fakultetu likovnih umjetnosti na 
Cetinju, Srednjoj umjetničkoj 
školi na Cetinju i Gimnaziji u 
Nikšiću.

Trenutno radi kao nastavnik 
grafike u zvanju vanrednog 
profesora na Akademiji likovnih 
umjetnosti u Trebinju, a vodi i 
predmet crtanje na smjeru za 
crkvenu umjetnost i slikarstvo 
u Doboju pri Bogoslovskom 
fakultetu u Foči.

Pored mnoštva grupnih izložbi 
u zemlji i inostranstvu, samo-
stalno je izlagao u Sarajevu, 
Podgorici, Parizu, Beogradu, 
Njujorku, Prijedoru i Kraguje-
vcu.

Igor Šuntić: ‘‘Nautilus’’, ulje na platnu, 40x50, ‘‘Župa 2018’’

Igor Šuntić:‘‘Sjećanje na Župu’’, ulje na platnu, 40x60, ‘‘Župa 2018’’ Veljo Stanišić: ‘‘Iz ciklusa život’’, svila, 60x80, ‘‘Župa 2018’’

Veljo Stanišić: ‘‘Lukavica’’, svila, 60x80, ‘‘Župa 2018’’

Veljo Stanišić



Saša Stanišić, rođen 1977. godine u Nikšiću. 
Diplomirao na Fakultetu likovnih umjetnos-
ti na Cetinju, odsjek vajarstvo, u klasi Prof. 
Pavla Pejovića, 2002. godine. Magistrirao na 
istom fakultetu u klasi Prof. Predraga MIlačića, 
2010. godine. Učestvovao na više kolektivnih 

izložbi i vajarskih simpozijuma. Dobitnik je 
nagrade za skulpturu XXXI Cetinjskog likovnog 
salona, 2009. godine. Radi u Nikšiću.
Učesnik brojnih likovnih kolonija i vajarskih 
simpozijuma u zemlji i inostranstvu.

Saša Stanišić: ‘‘Opstanak’’, rad na kamenu, 20x30, ‘‘Župa 2018’’ 

Saša Stanišić



Zoran Milanov Mićanović rođen 10. febru-
ara 1958. god. u Jesenicama. Svoju ljubav 
prema slikarstvu dijeli sa likovnom publikom 
više od dvije decenije. Do sada je imao 
deset samostalnih izložbi, a učestvovao je u 

brojnim grupnim izložbama i dobrotvornim 
aukcijama.
Učesnik je i više likovnih kolonija. Njegovi 
radovi su sastavni dio mnogih privatnih 
kolekcija.

Saša Stanišić: ‘‘Opstanak’’, rad na kamenu, 20x30, ‘‘Župa 2018’’ Zoran Mićanović: ‘‘Na rijeci’’, ulje na platnu, 50x70, ‘‘Župa 2018’’

Zoran Mićanović



Marina Radulović, rođena 6. marta 1961. 
godine u Sarajevu. 1985. godine diplo-
mirala na fakultetu likovnih umetnosti 
u Beogradu u klasi profesora Mladena 
Srbinovića. 1988. godine magistrirala na 
fakultetu likovnih umetnosti u Beogradu u 
klasi profesora Mirjane Mihać. 1988/89. 

godine kao stipendista francuske vlade 
pohađa specijalističke
studije na Ecole Nationale Superieure des 
Beaux Arts u Parizu kod profesora Vlade 
Veličkovića.
Studijski boravila u Francuskoj, Njemačkoj 
i Španiji. Od 1985. godine član je 

ULUCG-a
Pored velikog broja grupnih izložbi u zemlji 
i inostranstvu samostalno je izlagala u 
Parizu, Beogradu, Podgorici, Svetom Stefa-
nu, Herceg Novom, Budvi i Baru.
Tel. 067 281 258; 
e-mail: marinar61@gmail.com

Marina Radulović: bez naziva, ulje na platnu, 50x70, ‘‘Župa 2018’’

Marina Radulović



Nikola Kovačević, rođen u 
Nikšiću 1973. godine.
Završio Fakultet Likovnih 
Umjetnosti na Cetinju 1997. 
godine u klasi profesora Nikole 
Gvozdenovića.
Nagrađivan kao član grupe “8 
Nezavisnih”1997. godine od 
Centra Savremene Umjetnosti 
Crne Gore.
Dobitnik Prve nagrade za 
slikarstvo” 1er Prix Marin”na 
jesenjem salonu u Parizu 2004.
godine.
Dobitnik Specijalne nagrade 
“World Nasse Gallery” u Njujo-
rku 2005. godine.
Od 1996. izlagao na mnogo-
brojnim samostalnim i kolek-
tivnim izložbama od Nikšića do 
Pariza, Los Angelesa, Majamija 
itd.
Zadnjih 18 godina živio i 
radio u Francuskoj (Paris) kao i 
zadnju godinu dana u USA (Los 
Angeles).
Web: www.nikola-art-gallery.
com
Contact: nikolakovacevic73@
gmail.com
tel u CG: 067077028
Viber: 0033642184216 

Nikola Kovačević: ‘‘Jedno poslijepodne na Seni’’, akrilik na papiru, 
70x50, 2016.

Nikola Kovačević



Zorica Baltić Ivanović: ‘‘Dokoljene’’, akril na 
platnu, 60x30, ‘‘Župa 2018’’

Zorica Baltić Ivanović

Zorica Baltić Ivanović, rođena u 
drugoj polovini prošlog vijeka u 
Nikšiću, gdje je završila osnovnu 
i srednju školu, kao i Pedagošku 
akademiju-odsjek likovno vaspi-
tanje, a na Cetinju u CNB školu 
za bibliotekara.
Pedagoškim radom, kao likovni 
pedagog, se bavi 25 godina 
od kojih 22 godine u JU OŠ “ 
Dušan Bojović”. Zoričin život 
upotpunjuje i pisana riječ kojom 
voli prenijeti doživljene emocije 
kroz prozu i poeziju. Bavi se i 
modnim  dizajnom i izradom 
unikatnih odjevnih predmeta.



U tihom i sunčanom ambijen-
tu Lukavice i Etno kuće ‘’Moj 
San’’’ krajem septembra 2018. 
godine održana je Slikarska 
kolonija ‘’Župa 2018’’ koju 
su organizacije Župa u srcu 
i Društvo mladih ekologa 
organizovale u sklopu projek-
ta ‘’Aktivne ruralne zajednice 
za bolju budućnost’’. Kao 
proizvod kolonije stvoreno je 
nekoliko umjetničkih djela i 
dobro druženje. Urađene slike 
biće predmeti aukcije, a novac 
od prodaje će poslužiti da se 
nabavi potrebna IT oprema za 
OŠ ‘’Dušan Bojović’’.
Projekat finansira Evropska 
unija preko Mreže za ruralni 

razvoj Crne Gore i Alter pro-
grama.

Na koloniji su učestvovali um-
jetnici: Miško Čvorović, Zoran 
Mićanović, Ljubinka-Seka 
Ašanin, Angelina Janjušević, 
Boško Raičević, Nadežda 
Raičević, Nikola Kovačević, 
Igor Šuntić, Veljo Stanišić, a 
podršku akciji svojim radovi-
ma dali su i umjetnici Saša 
Stanišić, Marina Radulović i 
Zorica Baltić Ivanović. 
Ovaj katalog je kolekcija svih 
tih radova, ali i uspomena na 
jedno lijepo druženje orga-
nizatora i učesnika. Do nove 
kolonije i novog druženja.
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Zorica Baltić Ivanović: ‘‘Dokoljene’’, akril na 
platnu, 60x30, ‘‘Župa 2018’’
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